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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

30321
A Cruz
Verín
Ourense

16 de julio de 1982
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
0,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 7° 25' 43,5191''
41° 51' 32,6242''

- 7° 25' 48,76706'' ±0.116 m
41° 51' 28,37977'' ±0.119 m

522,642 m ±0.097 (BP)
01 de junio de 1984 01 de noviembre de 2009

29

630421,27 m
4635403,67 m

630296,708 m
4635188,580 m

0,999809295 0,999808911
1° 02' 55'' 1° 02' 52''

(BP)466,544 m.

Situado en la cima de un pequeño cerro cubierto de monte bajo que hay
al Este de la carretera Verín-Portugal, a la altura del Km. 9,5.

Desde Tamaguelos, por la carretera C-532 hacia Portugal, al llegar al Km.
9,900 se entra a la izquierda por unas rodadas que conducen a una
caseta, con emisora, que hay en el monte que está al Sur de la señal.
Recorridos unos 800 m. y unos 200 m. antes de llegar a la caseta, se deja
el vehículo y, a pie, hacia la izquierda, se sube  hasta la cima del cerro
donde está la señal, recorriendo uos 250 m.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

030321 A CruzEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

628000

628000

628000

628000

629000

629000

629000

629000

630000

630000

630000

630000

631000

631000

631000

631000

632000

632000

632000

632000

4634000

4634000

4634000

4634000

4635000

4635000

4635000

4635000

4636000

4636000

4636000

4636000

A Cruz


